ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANALTINA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 62, DE 29 DE MAIO DE 2025
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE PLANALTINA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições conferidas pelo artigo 42, do Regimento Interno aprovado pelo Decreto
nº 38.094, de 28 de março de 2017, nos termos do Decreto nº 24.204, de 10 de novembro de
2003, e considerando o que consta no Processo nº 00135-00001381/2021-98, resolve:
Art. 1º Constituir a Comissão Setorial de Avaliação de Documentos - CSAD desta
Administração Regional sob a presidência de JOÃO MARCOS COSTA DOS SANTOS,
matrícula 91.237-9, Analista Políticas Públicas e Gestão Governamental e composta por
WESLEY THIAGO SANTANA DA CONCEIÇÃO, matrícula 1.720.999-4, Analista
Políticas Públicas e Gestão Governamental, VANDERLEI DIAS SOARES, matrícula
91.572-6, Técnico Planejamento e Gestão Urbana e Infraestrutura, IVANA OLIVEIRA
FERNANDES, matrícula 1.712.383-6, Chefe do Núcleo de Atendimento, Protocolo e
Arquivo, WILLIAN JHONATAN SILVA VASCONCELOS, matrícula 1.711.907-3, Chefe
da Assessoria Técnica, FRANCISCO MARCOS DE ARAUJO MOURA, matrícula
1.713.080-8, Assessor Técnico, CARLOS ROBERTO AMÂNCIO DE OLIVEIRA,
matrícula 1.713.222-3, Assessor do Gabinete.
Art. 2º Fica designado a servidora IVANA OLIVEIRA FERNANDES, matrícula
1.712.383-6, Chefe do Núcleo de Atendimento, Protocolo e Arquivo, para substituir nas
ausências e nos impedimentos legais o Presidente.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

WESLEY FONSECA FRAGA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 63, DE 29 DE MAIO DE 2025
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE PLANALTINA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, aprovado pelo
Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017, resolve:
Art. 1º Designar os servidores relacionados abaixo para comporem o Grupo de Trabalho
que visa o planejamento e a execução das gestões públicas relativas às comemorações do
aniversário da cidade de Planaltina e ao Desfile Cívico em agosto de 2025:
I - VINICIUS AMORIM FERREIRA DA SILVA, matrícula 1.712.127-2, Presidente;
II - JÉSSICA CRISTINA ARAÚJO QUINTANILIA, matrícula 1.713.087-5, Suplente do
Presidente;
III - ELAINE CRISTINA GOMES XAVIER, matrícula 1.713.291-6, Secretária
Executiva;
IV - CARLOS ROBERTO AMANCIO DE OLIVEIRA, matrícula 1.713.222-3,
Colaborador;
V - EDINEI PEREIRA DE SOUZA, matrícula 1.712.539-1, Colaborador;
VI - CLEMILTON DE MOURA ANDRADE, matrícula 1.712.435-2, Colaborador;
VII - BELMIRA FLORES MACHADO, matrícula 174.515-8, Colaborador;
VIII - VICTOR WALLACE LIMA GERALDO, matrícula 1.712.275-9, Colaborador.
Art. 2º O prazo para conclusão dos trabalhos é de 90 dias.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

WESLEY FONSECA FRAGA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 64, DE 29 DE MAIO DE 2025
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE PLANALTINA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, aprovado pelo
Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017, resolve:
Art. 1º Designar os servidores relacionados abaixo para comporem o Grupo de Trabalho
que visa o planejamento e a execução das gestões públicas relativas às contratações
artísticas para a 5 ª Feira da Uva e do Vinho a ser realizada em agosto do ano de 2025:
I - MARCIO LUZIO FONSECA DE BRITO, matrícula 1724664-4, Presidente;
II - PAULO HENRIQUE FERRO VIEIRA, matrícula 1.715.091-4, Suplente do
Presidente;
III - FRANCISCO MARCOS DE ARAUJO MOURA, matrícula 1.713.080-8, Secretário-
Executivo;
IV - CELSO JOSÉ RIBEIRO, matrícula 1.712.368-2, Colaborador;
V - FERNANDO PIGNATA PEREIRA, matrícula 1.713.237-1, Colaborador.
Art. 2º O prazo para conclusão dos trabalhos é de 90 dias.
Art. 3º Essa Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

WESLEY FONSECA FRAGA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 65, DE 29 DE MAIO DE 2025
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE PLANALTINA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, aprovado pelo
Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017, como também no Decreto nº 39.537/2018,
resolve:
Art. 1º Constituir a Comissão de Gestão de Patrimônio Imobiliário - CGPI, no âmbito da
Administração Regional de Planaltina, a fim de atuar em conformidade com os termos do
Decreto nº 39.537/2018.
Art. 2º Designar para compor a referida Comissão os seguintes servidores: FLÁVIO LUIS
SOUZA DE OLIVEIRA, matrícula 1.724.703-9, Coordenador de Administração Geral,
como Agente Setorial Patrimonial e na qualidade de Presidente da Comissão CGPI;
VAILSON REGES DE SOUZA ALVES, matrícula 1.723.702-5, Diretor da Diretoria de
Aprovação e Licenciamento, como Agente Responsável pela Manutenção Predial (RMP) e
ROZÂNIA PEREIRA DE MACEDO, matrícula 157.357-8, Chefe do Núcleo de

Material e Patrimônio, como Agente Responsável pelo Patrimônio Imobiliário (RPI) e na
qualidade de eventual substituta do Presidente.
Art. 3º Cessar os efeitos da Ordem de Serviço nº 22, de 16 de março de 2023, publicado no
DODF nº 67, de 10 de abril de 2023, página 28.
Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

WESLEY FONSECA FRAGA

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE CEILÂNDIA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 65, DE 30 DE MAIO DE 2025
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE CEILÂNDIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 42, do Regimento Interno das Administrações
Regionais, aprovado pelo Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017, e nos termos do
parágrafo 1º do art. 10, do Decreto nº 44.330, de 16 de março de 2023, resolve:
Art. 1º Designar LIONEUSA DA SILVA FERREIRA, matrícula 1.714.040-4 - Assessora, para
atuar como EXECUTORA TITULAR e LUIZ CLAUDIO SACRAMENTO PORCIDONIO,
matrícula 1.714.023-4 - Gerente da Manutenção e Conservação, para atuar como EXECUTOR
SUPLENTE, na execução do Fiscais do Contrato de Prestação de Serviço nº 03/2025 - SIGGO
054458 (172150269) e seus aditivos, celebrado entre a Administração Regional de Ceilândia e a
FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO - FUNAP, cujo objeto é o
fornecimento de até 43 (quarenta e três) profissionais, de forma a abrir oportunidade de trabalho
extramuros aos presos do regime semiaberto e aberto do Sistema Penitenciário do Distrito
Federal, de modo a contribuir no processo de reinserção dos apenados no mercado de trabalho,
através do programa de Governo "Reintegra Cidadão", instituído pelo Decreto nº 24.193/2003,
bem como a Lei nº 7.210, de 11 de julho de 1984, Lei de Execução Penal, conforme consta nos
autos do Processo: 00138-00000894/2024-40.
Art. 2º Os servidores relacionados no art. 1º deverão observar o disposto no art. 26, do
Decreto nº 44.330, de 16 de março de 2023.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

DILSON RESENDE DE ALMEIDA

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO SUL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 15, DE 30 DE MAIO DE 2025
O ADMINISTRADOR REGIONAL DO LAGO SUL DO DISTRITO FEDERAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 42 do Regimento Interno das Administrações
Regionais, aprovado pelo Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017 e em consonância aos
art. 117 e art. 140 da Lei nº 14.133/2021, resolve:
Art. 1º Designar as servidoras GEILA LOURRANY LIMA MENDES, matrícula 1705877-
5 e JULIETA EVANGELISTA DA SILVA, matrícula 1695120-4, para atuarem como
Gestora de Contrato Titular e Suplente respectivamente e os servidores DAVID
BLHUENDO DA SILVA ESTRELA, matrícula 1698094-8 e GEORGE HUMBERTO DE
ALMEIDA AZEVEDO, matrícula 1693094-0, para atuarem como Fiscal de Contrato
Titular e Suplente respectivamente, no âmbito do contrato de Prestação de serviços comuns
de Manutenção de Extintores, a fim de atender as necessidades desta Administração
Regional do Lago Sul, conforme especificações contidas no Contrato de Prestação de
Serviços nº 01/2025, constante no Processo nº00146-00000381/2025-39, firmado com a
empresa P&B Sistemas de Segurança LTDA.
Art. 2º Caberá aos Gestores e Fiscais supervisionar, fiscalizar, acompanhar a execução do
serviço e atestar as notas fiscais de acordo com o artigo 140 da Lei nº 14.133/2021.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

RUBENS SANTORO NETO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO NORTE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 17, DE 20 DE MAIO DE 2025 (*)
O ADMINISTRADOR REGIONAL DO LAGO NORTE DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017, que
aprova o Regimento Interno das Administrações Regionais do Distrito Federal e Decreto nº
39.002, de 24 de abril de 2018, resolve:
Art. 1º Revogar a Ordem de Serviço nº 49, de 1º de dezembro, de 2024, publicada no
DODF nº 233, de 06 de dezembro de 2024.
Art. 2º Designar MÁRCIA REJANE LEANDRO ROCHA, servidora efetiva da carreira de
Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, da Administração Regional do
Lago Norte, matrícula 039.755-5, para substituir, sem prejuízo de suas atribuições, a
servidora FLÁVIA FERRAZ BARBOSA VIEIRA, Coordenadora, da Coordenação de
Administração Geral, da Administração Regional do Lago Norte, Símbolo CNE-06,
matrícula 1714409-4, em seus afastamentos legais.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO FERREIRA DA SILVA
____________________
(*) Republicada por ter sido encaminhada com incorreção na original, publicada no DODF
nº 94, de 22 de maio de 2025, página 57.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIACHO FUNDO II

ORDEM DE SERVIÇO Nº 37, DE 29 DE MAIO DE 2025
A ADMINISTRADORA REGIONAL DO RIACHO FUNDO II DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 42, inciso XXV, do
Regimento Interno das Administrações Regionais, aprovado pelo Decreto nº 38.094, de

PÁGINA 28 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 102, TERÇA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br